
 
 

Календарный учебный график 

ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска 
на 2016- 2017 учебный год 

 
 

Мероприятия 

учебного года 

Дата проведения 

 I 

классы 

II-IV 

классы 

V-VIII 

классы 

 

X 

классы 

1Х. Х1 

классы 

Начало 

учебного года 

01.09.16 01.09.16 01.09.16 

 

01.09.16 01.09.16 

Окончание 

учебного гола 

24.05.17 31.05.17 31.05.17 

 

24.05.17 24.05.17 

Школьные каникулы: 

Осенние 31.10-06.11 31.10-06.11 31.10-06.11 31.10-06.11 31.10-06.11 

Зимние 30.12-10.01 30.12-10.01 30.12-10.01 30.12-10.01 30.12-10.01 

Весенние 20.03-29.03, 

8.05.2017 

 

20.03-29.03, 

8.05.2017 

20.03-29.03, 

8.05.2017 

 

20.03-29.03, 

8.05.2017 

 

20.03-29.03, 

8.05.2017 

 

Летние 25.05-31.08 01.06-31.08 01.06-31.08 

 

01.06-31.08  

Дополнительные 13.02-17.02 - - 

 

-  

 

Административный контроль качества 

общеобразовательной подготовки обучающихся: 

По итогам I четверти  18. 10-21.10 18. 10-21.10 18. 10-21.10 18. 10-21.10 

По итогам II четверти 

(I полугодия) 

 15.12-22.12 15.12-22.12 15.12-22.12 15.12-22.12 

На итогам III четверти  07.03-14 .03 07.03-14 .03 07.03-14 .03 07.03-14 .03 

По итогам года 03.05-05.05 11.05-17.05 11.05-17.05 11.05-17.05 11.05-17.05 

Школьный этап 

олимпиады 

школьников по 

общеобразовательны

м предметам 

 14.03-17.03 01.10-13.11 

 

01.10-13.11 01.10-13.11 

Переводные экзамены 

 

- - - 25.05-31.05  

Государственная 

итоговая аттестация 

-  - - 25.05-20.06 

 


